Haec omnia et alia plurima, quae memorare longum esset, si, mi frater, 
aspicias, non inficiaberis longe maiora Romae bona quam mala inveniri, re
cteque, quum ex Petri sede et Christi vicario et sanctorum martyrum inibì 
fuso sanguine ac ossibus sanctissimis, turo ex tot, quae Romae dare perpen
duntur, virtutum officiis, Romam magis nitidam quam immundam sanctam
que non ab re appellari. 

421 Recenset hic supradictum scriptum Lutheri Aduersus execrabikmbullamAntichristi, cfr. supra, 
notas 354,398. 

422 Cfr.Gen. , cap. 7. 
423 Scilicet ludas lscariotes. 
424 Gen. 21, 10-12. 
425 Matth. 13, 25-40. 
426 Matth. 25, 32. 
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N.49. 

Zacharias Ferreri 
rectori ecclesiae parochialis in Proszowice 

Cracoviae, 19 V 1521. 

Ad supplicationem Ioannis Sacrani, canonici et rectoris Universitatis Cra
coviensis, permittit rectori ecclesiae parochialis in Proszowice, ut processiones 
{iant in diebus festivis Resurrectionis DNIC, Pentecostes, Assumptionis BMV et 
sanctorum Nicetae ac Hieronymi ex ecclesia parochiali Sancti Spiritus ad ho
spitale huius loci, et impertit omnibus christifidelibus confessis, his processio
nibus devote assistentibus, indulgentiam 10 annorum et totidem quadragena
rum. 

Or.: Krak6w, AUJ, Dokumenty pergaminowe [Documenta membranea] (sub da
ta). Subtus alia manu: "[D .. .] de Mandato. Visa" In dorso: "R[egistra]ta apud 
Rev.dum dominum". Membrana in parte superiore textus et in margine infe
riore abrupta (v. facsimile in p. 2). Sigillum subappensum deest. · 

ZACHARIAS, DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA EPISCOPUS 
GARDIENSIS, Sanctissimi etc. [ut in N. 38], universis et singulis p[raesen
tes litteras] inspecturis, salutem. 

Licet is, de cuius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne et laudabi
liter serviatur, de habundantia [sic] suae pietatis, quae merita sup[plicum 
excedunt et vota], servientibus sibi bona multo maiora retribuat, quam va
leant promereri, desiderantes tamen reddere domino populum acceptabilem 
et bonorum operum sectatorem, fideles ip[sos ........ ... ........... ]idem et quasi qui-
busdam allectivis muneribus, indulgentiis videlicet et remissionibus, invi
tamus, ut exinde reddantur divinae gratiae acceptiores. Cum itaque dilectu[s 
nobis filius, ve]nerabilis Ioannes Sacranus, Canonicus ecclesiae et Rector U
niversitatis Cracoviensis427, nobis humiliter supplicaverit, quatenus in die-
bus festis Resurrectionis dominicae, Pente[costes ............... . a]b ecclesia par-
rochiali ad hospitale processiones accedant; item in diebus festis Assumptio
nis gloriosae virginis Mariae, Nicetae Martyris pridie idus Novembris428 et 
Hieron[ymi pres]byteri et confessoris429 , in primis vesperis et summis missis 

427 Ioannes de Oswi~cim (circa 1443-1527), dictus Sacranus, rector universitatis Cracoviensis 
annis 1493-1495, 1512-1513 et 1521, canonicus plurium ecclesiarum cathedralium et collegiatarum, 
parochus et fundator hospitalis in Proszowice. 

428 12 Novembri s. 
429 Celebrati o liturgica die 30 Septembris. 
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eiusdem ecclesiae sive hospitalis in Proshowicze430, tituli Sancti Spiritus, 
dioecesis Cracoviensis, rector vel pro eo agens per anni circulum proces
sionaliter cum Sanctissimo corpore Domini nostri Iesu Christi accedere pos
set, dignaremur, 

Nos itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, praedictae ecclesiae 
rectori vel pro eo agenti, ut in eisdem festivitatibus processionem ad ipsum 
hospitale de dieta ecclesia in eisdem vesperis vel summis missis, cum tota 
christifidelium multitudine, ad eam recurrentium cum luminaribus et aliis 
insignibus, iuxta ritum et consuetudinem ipsius ecclesiae deferri solitis et 
consuetis, cum Sanctissimo corpore Domini nostri Iesu Christi, reverenter, ut 
decet, procedere possint et valeant; eisdemque christifidelibus, vere peniten
tibus et confessis, huiusmodi processioni devote assistentibus, manusque 
adiutrices porrigentibus pro instauratione ipsius hospitalis eisdem quinque 
festivitatibus, de Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confisi, decem annos de vera indulgentia et totidem quadra
genas perpetuis futuris temporibus, auctoritate apostolicaa> nobis concessa 
et qua fungimur, de speciali dono gratiae, tenore praesentium licentiam et 
facultatem concedimus et impertimur. 

Constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac omnibus, quae Ss.mus 
dominus noster in facultatibus nobis concessis voluit non obstare, caeteris
que contrariis non obstantibus quibuscunque. In quorum fidem praesentes 
litteras per Secretarium nostrum fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus 
appensione communiri. Datum Cracoviae, anno ab incarnatione domini Mil
lesimo Quingentesimo Vigesimo primo, Quartodecimo Kalendas Iulii, Ponti
ficatus praefati Ss. mi domini nostri Papae anno nono. 

Ioannes N[otarius] Reverendissimi 

a) In ms. : apostolici 

N. 50. 

Zacharias Ferreri 
rectoribus ecclesiae parochialis in Zator 

Cracoviae, 22 VI 1521. 

Approbat "erectionem altaris Sanctae Crucis, a presbiteris Fraternitatis 
Ecclesiae Parrochialis et Hospitalis Sanctae Crucis in Zathor factam, [et] fa
cultatem concedit quasdam processiones peragendi cum Sacratissimo Cor-